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[Indenrigsministeren] 

stemmelse i den gældende betalingsvedtægt 
for Thisted Kommunes kloakforsyning og dels 
af en tilsvarende bestemmelse i en af byrådet 
godkendt ny betalingsvedtægt, der skal træde i 
kraft den 1. januar 1993. Efter bestemmelsen 
ydes der reduktion i vandafledningsafgiften til 
virksomheder med stort vandforbrug. 

Sagen blev af et byrådsmedlem indbragt for 
Tilsynsrådet for Viborg Amt. På grundlag af 
indhentede udtalelser fra Miljøstyrelsen udtal- 
te tilsynsrådet, at der ikke sås at være mulig- 
hed for at reducere vandafledningsbidraget, og 
at rådet derfor gik ud fra, at Thisted Byråd vil- 
le ændre både den gældende og den kommen- 
de vedtægt. 

Thisted Byråd anmodede ved skrivelse af 31. 
juli 1991 Indenrigsministeriet om at vurdere 
sagen. Byrådet henviste til, at såvel den nuvæ- 
rende som den kommende betalingsvedtægt 
efter byrådets opfattelse var udarbejdet i over- 
ensstemmelse med gældende lovgivning. 

Indenrigsministeriet har herefter indhentet 
en udtalelse fra Tilsynsrådet for Viborg Amt, 
der blev afgivet den 6. september 1991. 

Ministeriet har endvidere efterfølgende 
modtaget supplerende materiale fra Thisted 
Kommune i september 1991. 

Sagens retlige omstændigheder er ikke -  
som oplyst i begrundelsen for spørgsmålet -  
fuldt belyst, og sagen har derfor givet ministe- 
riet anledning til en række undersøgelser og 
principielle overvejelser. Det bemærkes i den 
forbindelse, at der ved behandlingen af de rej- 
ste spørgsmål skal tages højde for, at der siden 
vedtagelsen af Thisted Byråds nugældende be- 
talingsvedtægt to gange er gennemført ændrin- 
ger i lovgrundlaget, som har betydning for vur- 
deringen af spørgsmålet om de to betalings- 
vedtægters lovlighed. 

Ministeriet forventer dog nu, at sagen vil 
kunne færdigbehandles i nær fremtid. 

Supplerende svar på skriftligt besvaret spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 760 

Fra miljøministeren er modtaget suppleren- 
de svar på et af medlem af Folketinget Martin 
Glerup (S) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i Folketingstidende foran, 
sp. 9722, var sålydende: 

Til miljøministeren (21/4 92) af: 

Martin Glerup (S): 
»Hvad agter ministeren at foretage i anled- 

ning af, at 41 pet. af blandgassen i Ålborg 
Kommunes bygasnet går til spilde på grund af 
utætheder i ledningsnet m.v. og følgelig med- 
virker til luftforurening (metan/C02) og spild 
af værdifulde ressourcer?« 

Supplerende svar (25/6 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Statens Brandinspektion har efterfølgende 

vurderet sagen. Statens Brandinspektion er af 
den opfattelse, at der på det foreliggende 
grundlag ikke er en særlig risiko for skader på 
personer eller ejendom som følge af brand el- 
ler eksplosion i en udsivende gas. 

Spm. nr. S 998 

Til indenrigsministeren (23/7 92) af: 

Martin Glerup (S): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig for at 

nedsætte eksplosionsfaren i forbindelse med 
utætte gasrør på baggrund af, at 40 pet. af Ål- 
borgs blandgas siver ud af rørene, og at en stik- 
prøvekontrol hos de regionale naturgasselska- 
ber har vist, at afstandskravene mellem kryd- 
sende el- og gasledninger ikke er overholdt i 
forbindelse med 27 pet. af de af stikprøveun- 
dersøgelsen omfattede installationer?« 

Begrundelse 

I forbindelse med miljøministerens supple- 
rende svar af 25. juni 1992 på spørgsmål nr. S 
760 siger Statens Brandinspektion angående 
eksplosions- og brandfare, »at der på det fore- 
liggende grundlag ikke er en særlig risiko for 
skader på personer eller ejendom som følge af 
brand eller eksplosion i udsivende gas.« 

Da den voldsomme eksplosion i Helsingør i 
forsommeren, som blæste et hus i luften, tilsy- 
neladende skyldtes installationsfejl, er der 
grund til at få belyst, om disse risici indgår i 
ministerens og Statens Brandinspektions vur- 
dering. 

Foruden det uacceptable energitab samt for- 
ureningen i forbindelse med utætte gasrør er 
hensynet til befolkningens sikkerhed også en 
tungtvejende grund til at hindre disse utilsigte- 
de gasudslip. 


